РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            20.04.2021 г.                                                                                                                                                                          №  18
х. Грузинов

 «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг муниципального
образования «Грузиновское сельское поселение»

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах муниципального образования «Грузиновское сельское поселение», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Грузиновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Грузиновское сельское поселение» в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению (Приложение 1).
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Грузиновского сельского поселения от 27.07.2012 № 27 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Грузиновского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Грузиновского сельского поселения                                                                                                          А.И. Скориков

Приложение к постановлению
Администрации Грузиновского
сельского поселения
от  20.04.2021 г. №  18

РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования «Грузиновское сельское поселение»

I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Грузиновского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	№ постановления
	Дата
	Наименование
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/ бесплатная)

	1
	предоставления земельных
участков из земель сельскохозяйственного
назначения в собственность с торгов
	23

27
	29.03.2017

23.06.2020
	Об утверждении административного                           регламента предоставления земельных
участков из земель сельскохозяйственного
назначения в собственность с торгов.

О внесении изменений в постановление администрации Грузиновского
сельского поселения №23 от 29.03.2017
«Об утверждении административного
регламента предоставления земельных
участков из земель сельскохозяйственного
назначения в собственность с торгов»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	2
	Определение размера арендной платы за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
	70

24
	30.12.2016

29.05.2020
	Об утверждении порядка определение размера арендной платы за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  «Грузиновское сельское поселение»

О внесении изменений в постановление от 30.12.2016г. №70 «О порядке определения размера арендной платы за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  Грузиновское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	3
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды
	25
	17.04.2017
	Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	4
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	50/2
	16.09.2016
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	бесплатно

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	21

	29.03.2017

	Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения»

	Физические и юридические лица
	бесплатно

	6
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	23
	29.03.2017
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов"
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	7
	Предоставление земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения
в собственность   по истечению трех лет
с момента заключения договора аренды
	25
	17.04.2017
	Об утверждении Административного регламента
по оказанию муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения
в собственность   по истечению трех лет
с момента заключения договора аренды»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	8
	Изменение и аннулирование адресов
	47

	22.09.2017

	Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования «Грузиновское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	9
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	21
	29.03.2017
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуг и «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества».
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	10
	Регистрация Положения ТОС

	63
	12.12.2017
	Об утверждении Положения о
территориальном общественном самоуправлении
в муниципальном образовании
«Грузиновское сельское поселение»

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	11
	Выдача  разрешения на использование земель или земельного участка
	62
	12.12.2017
	. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в собственности муниципального образования «Грузиновское сельское поселение» »

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	12
	Получение справки
	3
	02.02.2010
	Административный регламент по выдаче справок Администрацией Грузиновского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно